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SINDER AB SH.E.K Ne Leks
NIPT K01531003W
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr AKTIVET Shenime| poomiome | Pam sohoss
| AKTIVET AFATSHEKURTRA 27,517,217 32,795,349
1 Aktivet monetare 3,859,242 7,664,713
> Banka 3,545,064 7864713
> Arka 14.178 T
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjiera financiare afatshkurtra 19,300,452 21133113
= Kiiente 18,695,667 2{3,52'.-’.5?;
> Debitore, Kreditore te fere
> Tatim mbi fitimin 504,785 605,601]
> Tush )
> Te drejta e detyrime ndajortakeve | |
-
4 Inventari 3,190,000 2,330,000 ]
> lendete para B
= Inventari Imat
> Proghim ne proces
> Produkte te gatshime 3,190,000 2,330,000
>  Mallra per rishitje
= Parapagesa per furnizime ]
= -
5 Aktive biologijike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1,487,623 1_.46?:5?3
> Shpenzime te periudhave te ardhshrme 1467 523 1,467,523
" e
I AKTIVET AFATGJATA 10,160,631 11,473,524
1 Investimet financiare afatgjata | RN
2 Aktive afatgjata materiale i 10,160,631 11,473,524
> Toka 4,952 000 4,992,000
> Ndertesa i
> Makineri dhe paisje ‘ 4,859,810 6.074 753
= Akfive fjera afaf gjafs materiale 308,821 406 781
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale i
5 Kapitali aksioner i pa paguar ]
6 Aktive te ijera afatgjata |
TOTALI AKTIVEVE (1+11) 3?,6??,848] 44 268,873
S

w1k AT
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SINDER AB SH.P.K
NIPT KO1531003W

Pasgyrat Financiare

te Vitit 2013

Mr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Feriudha
Fara ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

14,140,685

15,369,022

1

Derivativet

=

Huamarjet

= Owverdraitet bankare

= Huamarrje afat shkuatra

3

Huat dhe parapagimet

11,140,685

15,359,022

Te pagusfirme ndaj fumitoreve

9.501.958

13,519,438

Te pagushme ndaj punonjesve

1.418,704

1,383,543

Detyrime per Sigurime Shog. Shend.

73,352

182,877

Detyrime tatimore per TAP-in

8,000

549,400

Detyrime tatimore per Talim Fitimin

Detyrime fafimore per Tvsh-ne

137 628

203 484

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burirm

Te drejta e detyrime ndaf ortakeve

Dividente per tu paguar

b Y S T " T

Debitore dhe Kreditore te tiere

Graniet dhe te ardhurat e shityra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

=  Hua hbone dhe defyrime nga geraja financiare

> Bono fe komvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shiyra

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE {I+ll)

11,140,685

15,358,022

KAPITALI

26,537,164

25,909,851

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme {PF te kons.)

Kapitali aksionar

27,000,000

27,000,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

17,802

217,302

W=l |||t b=

Rezervat e tjera

9

Fitimet e pa shperndara

i i

10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar

680,638

1,692,049

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT {i+i+ili}

37,677,848

44,268,873
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SINDER AB SH.P.K

NIPT K01531003W Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve S e
Raporiuese Para ardhese
1 |shitjet neto 15,435,920 |  22167.481
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shinviezimit i
3 [Ndrysh.ne invent prod.gatshme e prodhimit ne proces 860,000 2,330,000
4 |Materialet e konsumuara 8,210,127 8,917,716
5 |Kosto e punes 5,861,568 8,295,396
Pagat e personelif 5025077 7,217,600
Shpenzimet per sigurime shogerors e shendetesors 838,481 1,077, ?’Q‘E_
& |Amortizimet dhe zhvleresimet 1,312,893 o
7 |Shpenzime te tjera 1,471,353 5,404,472
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7} 18,855,941 22_;;';-;&'3_3
9 |Fitimi {humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) (560.021) 1,879,598 |
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroliuara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarriet d
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare {8,892 456
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te ffera financ. afsigiata
122 Te ardhural dhe shpenzimel nga interesat (38.627) 4%
123 Fitimet (Humbfst) ngea kursi kembirait 28736
124 Te ardhura dhe shpenzime te flera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare wsen] 456
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13} {569,913} 1,880,054
15 |Shpenzimet & tatimit mibi fitimin 170,725 | 188005 |
16 |Fitimi (humbija) neto e vitit financiar { 14 - 15 ] {680,638} 1,682,045
17 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara
18 Humbije e jashzakoneshme , T
19 Fitimi {humbja totale e vitit financjar { 16 - 18 ) (680,638)] 1,692,049

Administraton
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SINDER AB SH.P.K
NIPT K01531003W

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR 2013 - METODA INDIREKTE

PERIUDHA PERIUDHA
MR EMERTIMI Rapertuese Parzardhese
| FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a__|Fitimi Nefo -680,638 1,692,049
b Rregullime per: {1-4 ) 1,312,892 __-1,457,523
1 - Amortizimin ( +) 1,312,883 J
2 - Humbje nga kembimet valutore [ + )
3 - Te ardhura nga investimet { - )
4 - Shpenzime per interesa [ +)
5 - Te ardhura te Hero jo monetars
B - Shpenzime te shtyra 467 523
3 Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 1.831 845 6,619,883
aktiviteti, si_dhe kerkesave te arketueshme te tjera P
d Rritje / renie ne tepricen e inventant -860,000 -2,330,000
=] Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti 4,218,337 2,783,704
f Rritje / renie ne tepricen e tatim fitimit 817 -321,147
Mjete Monetare neto te perfituara nga = 4408 858
aktivitetet e shfrytezimit (a-e } i
Il FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUASE
a__ |Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara
b |Blerja e aktiveve afalgjata materiale g 0
£ Te ardhura nga shitia & paisjeve iy
d Interesi | arketuar S
g Dividentet e arketuar o
f Aagt jo te Trupezuara
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese{ a-e )
1] FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a__ |Te ardhura nga emetirmi | kapitalit aksionar e
b Te ardhura nga huamarre afatgjata 0 a
c Pagesat e detyrimeve te girase financiare L
d Dividentet e paguar -1.692,04% -4.017,564
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a< | i e aag A0 554
IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare -4.305,471 -2,608,006
V__ |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 7,864,713 10,472,719
VI__|Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,588,242 7,664,713
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SINDER AB SH.P.K
NIPT K01531003W

Aktivet Afatgiata Materiale 2013

P ; Gjendje il i Gjendje {
M Emertimi Sasia 010112013 Shiesa Pakesime :1J| 212013 |
1 |Tcka 4,992 D00 4,992 900/
2 |Mjete Transpori 1 1,513,048 0 1,.813,848]
3 [Makineri e Paisje Pune 1 9,476,737 [ QAT 737
4 |Paisie Informatike 1 402 B84 0] A2 Bh4
5 |Mobilie ¢ Paisie Zare E 75,000 0 75,000
TOTALL 15 2B 530 1 16 287 534 |
Amortizimi A A Materiale 2013

oy ¥ Ejendje 2 b Glendje
Mr Emertimi Sasiz a3 Shiesa Paxesimea atidgmnra: |
1 [Miete Transparti 1 g13,591 200,071 1113662
2 |Makineri & Paisje Pune 1 4402331 1,014,887 — 5,417,213]
3 |Peaisje Informatike 1 91,083 82,840 i 174.033]
4 |Mobilie e Paisje Zyre 1 0 15.000 { ]
TOTALL 5a07.695] 171 00s aj i,k S|

Viera Kontabel Neto e A A Materiale 2013

o : Giendje A Ejendje i
Nr Emertimi Sasia 61 ;é ﬂzé ‘3 Shtesa Fakesime IJ1 2015 |
1 1Toka 4 992,000 4,587 000|
2 [Mjete Transporti 1 1,000,357 200,071 B00 256
3 IMakineri e Paisje Fune i 5,074 406 1,014,881 d C-EE.E;EJ.*;
4 |Paisje Informatike 1 331,761 32 040 D48 BJ1!
5 [Mabilie e Pajsie Zare 1 76,000 15,000 30|
TOTALL 95 474 504 ol f3ipa0e 39

Administratert
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SINDER AB SH.P.K
NIPT K01531003W

Me Lekd
PASQYRA ANALITIKE E 1E ARDHURAVE
TE ARDHURAT Lﬁiﬁg‘;& S;JT;:J'FLW viizons | Vil i2
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 15,435,920) 22,157,131
a)| Te ardhura nga shitja & Produltit te vet ToRFoamoaine 9,886,000
bj| Te ardhura nga shitja & Shérbimeve TO4 11102 5.53?.920} 22,167,181]
c}| te ardhura nga shitja & Mallrave 708 11103 I N
2 |Té ardhura nga shitje t& tjera {a+b+g) 708 11104 |
a) |Qeraja 7081 111041 L
b) |Kemisione 7082 111042 i I
¢} | Transport per te tjeret 7083 1111043 | g
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshém e prodhimeve né :
proces ; TE 11201 B60,000 2,330,000
Shiesat _(+) [112011 550,000/ 2,330,000}
Pakesimet (-) 1112012 h : A
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarries dhe per kapital : 72 11300 fL e
1nga f cill: Prodkim | akiiveve afalgiala 11301 ko
§ | Téardhura nga grantet (Subvenclone} 73 11400 I
6| Té tjera 176 11500 28,736 456
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata i 11600
i} | Totali i te ardhurave I= {1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 16,324 656 | 24,497,637

Administratori




Analiza e shpenzimeve te periudhes

SINDER AB SH.P.K
NIPT K0O1531003W

GJENDJA SIPAS BILANCIT ME 31.12.2013

Nr Nr Shumaza |
rend | llog EMERTIMI Debi | Kredi |
Analiza e Debitoreve dhe HKreditoreve
444 Shieti Tatim Fitimi 2=
442 |Shteti TAP R
431 [Sigurimet Shogerore
447 TWSH
Shuma
SHPENZIMET E SHFRYTEZIMIT E TE TJERA
1 Materiale te para dhe materigle te tjera o
505 Bleriet gjate ushtrimit me TV SH 8210127
603 [Ndryshimi | gjendjes { + ose - |
Shuma gAY
a Furnitura . nentrajtime _dhe sherbime N
&08 Blerjs/ shpenzime te tera 857 137 e
612 FPunime e sherbime nga te tretet{punime me nenkentrakiore)
615  |Mirembajtie dhe riparimaits mjgteve te transportit dhe makinerva} o _“:: ____ ___
618 |Sigurime{ per mjetet transportic + makinerite) 7E.204] ]
818  |Te fjeral kancelarira + sherbime nga te tretet) 58,147 1
595 Transferime Udhetime, dieta {dietat e punonjesve per punen ne e ;_
shkoder + nje sherbim fashi shielit per adminigtratonn) -
B26  |Shpenzime postare dhe telkomunikacioni( fatura AMC) 81,486 ]
E2B |Sherbime bankare i i 30,154 "‘
Shuma iADaEs0n |
4 Shpenzime per personelin ]
B41  |Pagat e personsiit 5,025,077 ]
Bdd Kuotat e sigurimeve shendesore+shogerore g 836 451/
Shuma Enesisisl
E Tatime _ taksa e derdhie te ngjaishme |
B34  |Tatime e taksa vendore taksa bashkizke) 21,170
838  |Tetiera Tatim - Taksaitaksa dogans + taksa garkulirni par miatet] ~ 1,800
Shuma AEETN ]
3 Tatime te tiera miedhese
857 |Penalitete dhe gjoba 34275 |
Shuma
7 Shpenzimet Financiars -
6688  Humbie nga Kembimet valutors
Shuma =
B Amortizime dhe provizione
681 Amartizimi | AQT-ve
Shuma

Administratori
—Besim-Memog™




Deklarata analitike per tatimin mbi te ardhurat
SINDER AB SH.P.K

Periudha 1

NIPT KO1531003W 1 Janar - 31 Dhigtor 2013
Nr EMERT I M! Nr | Sipas Bilancit | Nr Cisxale |
TOTALlI | TE ARDHURAVE 1 16,324 B656) 2 16,324,653
TOTALlL | SHPENZIMEVE 3 16,894, 569) 4 16,4094, 659
Total shpenzimet e pazibriteshme sipas iigjit { neni 21} it 1,877,158
a2 |Kosto & bleries dhe & permiresimit ta tokes dhe = ruzlit it D
b |Kosto & blerjes dhe & permiresimit per active objekt amorizimi : »351 i 7 er
Zmadhimi | kapitalit themeltars te shogerise cse te kontributit te seicilit e 5*5’53’&“5
C [person ne criakeri. "*ﬁx*ﬁk“ig oﬁgém% LA -
¢ [Vlera e shperblimeve ne natyres Ly *rtfgé{q =
d |Kontributet vulnetare te pansioneve T 0
dh |Dividentst e deklaruara dha ndarja e fitimic :;gsg cEanid 11 | 4
Interesat & paguara mbi inferesin maksimal te kredise ta  cakiuare ngs ﬁéiiggig‘::“;* ”32“3” | l
g |banka & Shgiperise ;i;oai@m*x‘*fﬁ? a2 | '
& |Gjokat , karnat - vonesat dhe kushtst e fera panaie e A Tl -
f |Krijimi ose rritja & rezervave & fondeve te tjera o ﬁf:isgs*”’f‘f 14 | G i
Tatim mbi te ardhurat personaie | akcizat | tatim mbi fitimin dhe tsom mbi Léiﬁ;;ﬁﬁ e i :
0 |vleren & shtuar te zhriteshme G Zi? o . o]
|_gj _|Shpenzimst e perfagesimit , pritia_percjeljs HEE ri“‘éi‘i 6 e ]
h  |Shpenzimete amoriziny, zhvlerasim aktvi e %Wa% ;}?:,51 cEany T P
i |Shpsnzime te cilat tejkalojne kufifte & percakivar me lig) | AR g ™ o
i |Shpenzime per dhurata SEdE I 1D
k [Cdo lio] shpenzimi , masa e te cilit nuk veretohet me dokumanta i sinxozm w20
Interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkaloine keter hers kapitalin i Ef%mﬁééggg
| |themeltare % S o
il_|Ne se baza e amortizimit eshte nje shume negative e 0 ]
Shpenzime per sherbime tekniks, konsulence, menahir ta palikyduara i*s:g‘%ﬁf:“z;’% g;x i
m |brenda periudhes tatimors “;ii‘ﬁ%ﬁ%gfﬁ“ﬁ::‘g 23
n_|Arnortizim nga rivieresimi | aktveve te gendrusshme SHEar e og | __H_h !
Rezultati i itit Ushirimor 568,913 | | 107 255]
Hurmibijz 25 b |
Fitirni 7 2B 1,107,255
Humbja per tu mbartur nga 1 it me pars “*3* B ﬁ;}i;é =8
Humbja pertu mbartur nga Z vite me pare o‘?g gﬁ%%ﬁ*ii? RN "_:_____
Humbija per tu mbartur nga 3 vite me pare isEeanass i G e
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushirimor 3 | 337
Shuma & humbjeve ge nuk moarten per efekt fskal SRR w_;o s 34 |
Fitimi_i Tatueshem E.Ez-ﬁ&?{w Tl 107 235
Tatirm fitiemi | llogaritur caahnnT ] e ] 110725
Fitim | pashpemdare (Fitimi neta | bilancit ) ar -680,638] 38 | GA0,538]
Fdmi nato per tu shperndare nge periudhs ushinmare SR q\sim 30 | i
Fitimi_netc per tu shperndare nga vitet & kalara T §\>1§§§g3;&f a0 M“'hm—__i
Ehtese kapitall ngz fiimi IR o
Dividart per tu  shperndara R o 42 | )
Tatim mbi_dividentin i fogaritur e 43 | 0|
Llogaritja & amortizimit {
Me total llogaritis & smortizimit vietor = [ ath+ord | A4 Jj 45 1,297,893
a |[Makineri e paisie 45 0i 47 1,014,831
b [Mobile & paisje zyra 48 0 49 |
o |Paisje informatike 50 ol =1 | £2.940|
d |Mjete Transport 52 53 | 200,071
Totali | mbajtur ne busm ne zhatim te senit 33 e e B

Administratori
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SHENIMET SHPJ EGUESE

1. Shogeria Sinder Ab sh.p.k operon ime dy banka:
1. Raiffeisen Bank me Nr.Liogarie AL802062110130000000001109823
me gjendje debitore me 31/12/2011 —= 653,463 62 Lok
2. Credins Barik me Nr.llogarie 00000001022 me gjendje debitore me date 31/12/2011 -->2.880.498 471 ske
3. Raiffeisen Bank me gjendje debitore 7818 Euro

Il. Gjate vitit 2013 fitmi i vitit 2012 eshte shperndare si divient.

ll. Lioogaria shpernzime te periudhave te ardhshme perfagson shpenzime te mbartura nga viti | kaluar
te cilat megenese nuk kane prodhuar te ardhura ne vitin qe kane ndodhur me vendim ortaky
do te shperndahen ne vitete ne vazhdim.
Sgarim:
Dhénia e shénimé shpjeguese né kété pjese éshte e detyrueshme sipas SKK 2
Plotgsimi | t& dhénave t& késaj pjese mduhet t& bihet sipas kérkesave dhe strukiurss standarde t&

a) Informacion | pérgjithsham dhe politikat kontabsl
b} Shé&nimet gé shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
¢} Shénime té tjera shpjeguese

a) Infermacioni | pergjithshem dhe politikat kontabel

. biansi eshte hartuar ne baze te Stendarteve Kombetare te Kontaoilitetit

. ektivet & gendrueshme te trupezuara paragiten ne bilznc me Kosto histonke minus amotizimin & akumuluar e lHogaritur per
kaohen g shirytezimit te tyre

* amartizimi eshi ellogaritur me metoden lineare ne baze te grupimi the Aktiveve te gendrusshme tazuar na figin 8433
dt.28/12/98 "per tatimin mbi ta ardhurat!

invantari mbahet me koston & blajes.

Per Draitimin e Njesise Ekonomike
Sinder AB sh.p.k
Administratori
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